
 Ветковская районная избирательная комиссия 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

26.02.2024 № 122 

г.Ветка 
 

 

 

 

Об установлении итогов выборов и 

регистрации  депутатов Ветковского 

районного Совета депутатов  

двадцать девятого созыва 

 

 

            Рассмотрев протоколы участковых избирательных комиссий о 

результатах выборов  депутатов Ветковского  районного Совета 

депутатов,   Ветковская районная избирательная комиссия установила, что 

общее количество избирателей в Ветковском районе составило 13191. В 

голосовании приняли участие 11239 избирателей, или 85,20 процента от 

общего числа включенных в списки избирателей. 

Выборы состоялись во всех избирательных округах.  В Ветковский 

районный Совет депутатов двадцать девятого созыва избрано 30 

депутатов. 

На основании изложенного и в соответствии со статьями 391, 91 и 

92 Избирательного кодекса Республики Беларусь Ветковская районная 

избирательная комиссия   РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать депутатов Ветковского районного Совета 

депутатов, избранных 25 февраля 2024 года, согласно приложению. 

2. Направить сообщение Ветковской районной избирательной 

комиссии об итогах выборов депутатов Ветковского районного Совета 

депутатов в районную газету «Голас Веткаўшчыны». 

 

 

Председатель  комиссии                                      Ю.В.Гончаров 

 

Секретарь    комиссии                                          И.Г.Пикус 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Ветковской  районной 

избирательной комиссии 

26.02.2024  № 122 

 

 

Даниловичский избирательный округ  № 1 

 

Стельмашок  

Валентина Александровна 

родилась 2 октября 1965 года, библиотекарь 

детского абонемента государственного 

учреждение культуры «Ветковская 

районная библиотечная система», 

проживает в аг.Даниловичи Ветковского 

района, беспартийная 

 

Приснянский избирательный округ № 2 

 

Масейков  

Виктор Иванович 

родился 11 июля 1964 года,  председатель 

Ветковского районного Совета депутатов, 

проживает в г.Ветке, член Белорусской 

партии «Белая Русь» 

 

Шерстинский избирательный округ № 3 

 

Сачава  

Александр Михайлович 

 родился  17 апреля 1989 года, директор 

открытого акционерного общества «Искра-

Ветка», проживает в д.Березки Гомельского 

района, беспартийный 

 

Новоселковский избирательный округ № 4 

 

Гаврилов 

Вадим Владимирович 

 родился  15 мая 1986 года, председатель 

Ветковского районного объединения 

профсоюзов, проживает в г.Ветке, член 

Коммунистической партии Беларуси 

 

Радужский избирательный округ № 5 

 

Гутор Владимир Петрович родился  30 августа 1980 года,  учитель 

физической культуры государственного 

учреждения образования «Радужская 

средняя школа имени М.Г.Батракова», 



проживает в д.Хальч Ветковского района, 

член Коммунистической партии Беларуси 

 

Золоторожский избирательный округ № 6  

 

Варушина 

Жанна Николаевна 

родилась 21 мая 1985 года,   директор 

государственного учреждения образования 

«Ветковский районный социально-

педагогический центр», проживает в 

д.Золотой Рог  Ветковского района, 

беспартийная 

 

Старосельский избирательный округ № 7 

 

Бенедик  

Ирина Викторовна 

родилась 21 мая 1968 года,   директор 

государственного учреждения образования 

Старосельская средняя школа Ветковского 

района», проживает в аг.Старое Село  

Ветковского района, беспартийная 

 

Хальчанский избирательный округ № 8 

 

Коржев  

Андрей Владимирович 

родился 14 ноября 1980 года,   врач-

гигиенист (заведующий отделом)        

государственного учреждения «Ветковский 

районный центр гигиены и 

эпидемиологии», проживает в  г.Ветке, 

беспартийный 

 

Сожский избирательный округ № 9 

 

Желтоногин  

Виталий Николаевич 

родился 15 октября 1974 года,   директор 

учреждения Дом-интернат для престарелых 

и инвалидов «Шубино», проживает в 

д.Хальч  Ветковского района, член 

Белорусской партии «Белая Русь» 

 

Шубинский избирательный округ № 10 

 

Бондарева  

Кристина Олеговна 

родилась 30 марта 1981 года,    главный 

врач учреждения здравоохранения 

«Ветковская центральная районная 



больница», проживает в г.Ветке, 

беспартийная 

 

Молодежный избирательный округ № 11 

 

Сидоров  

Николай Николаевич 

родился 11 мая 1974 года,   тракторист-

машинист сельскохозяйственного 

производства открытого акционерного 

общества «Ветковский агросервис», 

проживает в г.Ветке, беспартийный 

 

Западный избирательный округ № 12 

 

Приходько  

Наталья Анатольевна 

родилась 7 декабря 1985 года,   директор 

государственного учреждения образования 

«Ветковский центр творчества детей и 

молодежи», проживает в г.Ветке, член 

Белорусской партии «Белая Русь» 

 

Октябрьский избирательный округ № 13 

 

Исакова  

Жанна Ивановна 

родилась 14 апреля 1970 года,    начальник 

отдела статистики Ветковского района 

Главного статистического управления 

Гомельской области, проживает в г.Ветке, 

член  Коммунистической партии Беларуси 

 

Северный  избирательный округ № 14 

 

Убоженко  

Тамара Владимировна 

родилась 23 января 1979 года,    

заместитель руководителя по 

идеологической работе государственного 

специализированного лесохозяйственного 

учреждения «Ветковский спецлесхоз», 

проживает в г.Ветке, член  Белорусской 

партии «Белая Русь»  

 

Ветковский  избирательный округ № 15 

 

Савостенко  

Александр Иванович 

родился 10 июля 1970 года,    ведущий 

специалист по обеспечению основной 

деятельности сектора спорта и туризма 



Ветковского районного исполнительного 

комитета, проживает в г.Ветке, 

беспартийный  

 

Центральный  избирательный округ № 16 

 

Мохорев  

Владислав Александрович 

родился  9 июля 2005 года,    студент 

учреждения образования «Гомельский 

государственный университет имени 

Франциска Скорины», проживает в г.Ветке, 

беспартийный  

 

Городской  избирательный округ № 17 

 

Аникеич 

Ирина Ивановна 

родилась  25 мая 1975 года, заместитель 

главного врача по медицинской части 

учреждения здравоохранения «Ветковская 

центральная районная больница», 

проживает в г.Ветке, беспартийная 

 

Юбилейный  избирательный округ № 18 

 

Драгунова 

Елена Алексеевна 

родилась  30 сентября 1974 года, инженер 

по охране труда государственного 

учреждения «Центр по обеспечению 

деятельности бюджетных организаций 

Ветковского района», проживает в г.Ветке, 

член Республиканской партии труда и 

справедливости 

 

Советский  избирательный округ № 19 

 

Воинова  

Татьяна Васильевна 

родилась  9 марта 1974 года,  начальник 

управления по труду, занятости и 

социальной защите Ветковского районного 

исполнительного комитета,  проживает в 

г.Ветке, член Республиканской партии 

труда и справедливости 

 

 

 

 



Луговой избирательный округ № 20 

 

Ремизонова 

(Корнейчук)  

Наталья Владимировна 

родилась  30 апреля 1978 года,  начальник 

финансового отдела Ветковского районного 

исполнительного комитета,  проживает в 

г.Ветке, член Белорусской партии «Белая 

Русь» 

 

Интернациональный избирательный округ № 21 

 

Булчинский  

Алексей Павлович 

родился  20 ноября 1981 года,  директор 

коммунального мелиоративного унитарного 

предприятия «Ветковское ПМС»,  

проживает в г.Гомеле, беспартийный 

 

Первомайский избирательный округ № 22 

 

Худяков 

Сергей Александрович 

родился  22 мая 1981 года,  начальник 

Ветковского районного отдела 

Следственного комитета Республики 

Беларусь,  проживает в г.Ветке, 

беспартийный 

 

 Пролетарский избирательный округ № 23 

 

Сайкова 

Елена Григорьевна 

родилась  3 июня 1975 года,   управляющий 

государственным учреждением «Центр по 

обеспечению деятельности бюджетных 

организаций Ветковского района»,  

проживает в г.Ветке,  член Белорусской 

партии «Белая Русь» 

 

Комсомольский избирательный округ № 24 

 

Новикова  

Елена Владимировна 

родилась  19 апреля 1968 года,    директор 

государственного учреждения «Центр 

социального обслуживания населения 

Ветковского района»,  проживает в г.Ветке,  

беспартийная 

 

 

 



Светиловичский избирательный округ № 25 

 

Юрченко 

Николай Николаевич 

родился  13 апреля 1972 года,     главный 

редактор учреждения «Редакция газеты 

«Голас Веткаўшчыны»,  проживает в 

г.Ветке,  член Белорусской партии «Белая 

Русь» 

 

Великонемковский избирательный округ № 26 

 

Помозова  

Татьяна Александровна 

родилась  1 июня 1974 года,      начальник 

отдела образования Ветковского районного 

исполнительного комитета,  проживает в 

г.Ветке,  беспартийная 

 

Малонемковский избирательный округ № 27 

 

Гарамьев  

Николай Евгеньевич 

родился 4 ноября  1968  года,       лесничий 

Столбунского опытного лесничества 

государственного специализированного 

лесохозяйственного учреждения 

«Ветковский спецлесхоз»,  проживает в 

аг.Столбун Ветковского района,  член 

Белорусской партии «Белая Русь» 

 

Столбунский избирательный округ № 28 

 

Буракова  

Наталья Михайловна 

родилась 10 июля 1969  года,  заместитель 

председателя Ветковского районного 

исполнительного комитета,  проживает в 

г.Ветке,  беспартийная 

 

Неглюбский избирательный округ № 29 

 

Кулага 

Григорий Иванович 

родился 11 декабря 1962  года,       

председатель Неглюбского сельского 

исполнительного комитета,  проживает в 

аг.Неглюбка Ветковского района,  член 

Белорусской партии «Белая Русь» 

 

 

 



Яновский избирательный округ № 30 

 

Николаева 

Вероника Борисовна 

родилась 18 августа 1967  года,       

исполняющий обязанности председателя 

Столбунского сельского исполнительного 

комитета,  проживает в г.Ветке,  

беспартийная 

 


